
 

Ufficio Segreteria Organi centrali 
ed elezioni 

Università degli Studi di 
Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
 
OGGETTO: Emanazione delle modifiche al Regolamento per l’elezione dei 
rappresentanti degli studenti negli Organi accademici 
 

LA RETTRICE 
 

VISTI: 
• la Legge 12 aprile 2022, n. 33 "Disposizioni in materia di iscrizione 

contemporanea a due corsi di istruzione superiore; 
• il Decreto Ministeriale 29 luglio 2022, n. 930 “Disposizioni per consentire la 

contemporanea iscrizione a due corsi universitari”; 
 
RICHIAMATI: 
• lo Statuto di Ateneo ed in particolare: 

- l’art. 25 comma 5: “Il regolamento per l'elezione del Consiglio degli Studenti 
viene predisposto dal Consiglio degli Studenti con la maggioranza dei due terzi 
degli aventi diritto e approvato dal Senato Accademico, previo parere 
favorevole del Consiglio di Amministrazione”; 

- l’art. 47 comma 5: “I Regolamenti vengono emanati con Decreto del Rettore”; 
• il Regolamento didattico di Ateneo ed in particolare l’art. 39bis il quale 

regolamenta la contemporanea iscrizione a due diversi corsi di laurea, di laurea 
magistrale o di master, nonché l'iscrizione contemporanea a un corso di laurea o 
di laurea magistrale e a un corso di master, di dottorato di ricerca o di 
specializzazione, ad eccezione dei corsi di specializzazione medica; 

• il Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli Organi 
accademici emanato con Decreto Rettorale rep. n. 1625/2022, prot. n. 312625 
del 20 ottobre 2022; 

 
CONSIDERATO che tale Regolamento non disciplinava l’elettorato attivo e passivo 

per gli studenti contemporaneamente iscritti a due corsi universitari; 
 
RITENUTO pertanto necessario aggiornare in tal senso il Regolamento stesso; 
 
VISTA la delibera del Senato Accademico rep. n. 385/2024, prot. n. 221713 del 24 

luglio 2024 con cui sono state approvate le modifiche al Regolamento in oggetto, con il 
parere favorevole espresso dal Consiglio di Amministrazione nella medesima data 
 

DECRETA 
 

- di emanare le modifiche al Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli 
studenti negli Organi accademici, il cui testo viene allegato al presente Decreto e ne 
costituisce parte integrante e sostanziale. 
Tale Regolamento entra in vigore e produce i propri effetti nel giorno della sua 
emanazione ed è contestualmente pubblicato all’Albo online di Ateneo. A partire dal 
medesimo giorno è disponibile sul sito web istituzionale. 
 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo  
 LA RETTRICE 
 Prof.ssa Laura Ramaciotti 
 Firmato digitalmente 


		2024-07-26T10:05:53+0200
	IT
	Laura Ramaciotti




